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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE  
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 

 
PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DE ESTABLECIMIENTOS 

EDUCATIVOS RURALES UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP 
 

CONVOCATORIA PAF-MENII-I-015-2020 
 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS 
UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR 
FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1”. 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje”, del Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(…)Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si 
proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron 
habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 

 

No. PROPONENTE 
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERA 

RESULTADO 

1 CONSORCIO INSA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

2 ARA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
CONSORCIO INTEREDUCATIVA 

JI 015  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 CONSORCIO LOS FARALLONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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5 
CONSORCIO INTERVENTORES 

DARIEN 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
Conforme el Subcapítulo III “EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS”, Numeral 3.1.1. “Informe 
de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta lo 
dispuesto en el Numeral 10 ibídem y el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 4 los 
proponentes pueden formular observaciones a dicho Informe hasta las 05:00 pm del veintiuno (21) de 
mayo de dos mil veinte (2020).  
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de EL CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. 
 
De conformidad con lo señalado en el subnumeral 9 del Numeral 6.1, Capítulo VI de los Términos de Referencia, 
“Para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el tercer día (3er) hábil siguiente al cierre efectivo del 
proceso – plazo máximo de presentación de oferta Sobre No. 1 y 2 y Apertura de Sobre No.1, de 
conformidad con las fechas previstas en el cronograma de la convocatoria (…)”. 
 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día siete (8) de mayo de 
2020 fue de $3.924,54; en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de 
Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de  MEDIA GEOMÉTRICA. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de la propuesta económica que forma parte integral del mismo.  
 
Para constancia, se expide a los veinte (20) días del mes de mayo de dos mil veinte (2020). 
 

 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER-MEN 268-2019 
 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1: 

CONSORCIO INSA

PROPONENTE 2: ARA 

INGENIERIA S.A.S

PROPONENTE 3: 

CONSORCIO 

INTEREDUCATIVA JI 015

PROPONENTE 4: 

CONSORCIO LOS 

FARALLONES 

PROPONENTE 5: 

CONSORCIO 

INTERVENTORES DARIEN

VALOR TOTAL OFERTADO 146.553.183,00$                       147.679.000,00$                   149.583.000,00$                   147.804.867,00$                   136.752.579,00$                  

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 146.553.183,00$                       147.679.000,00$                   149.583.000,00$                   147.804.867,00$                   136.752.579,00$                  

PROPONENTE 2: ARA INGENIERIA S.A.S

PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS FARALLONES 

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERVENTORES DARIEN

Propuesta Económica

PROPONENTE 3: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 015Proponentes:

151.947.310,00$                        

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O

AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN

COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

18/05/2020

PROPONENTE 1: CONSORCIO INSA





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 8/5/2020 3924.54 MEDIA ARITMETICA (1): $ 145.674.525,80 54

Presupuesto: $ 151.947.310,00 P. MAYOR: 149.583.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 147.628.762,90 54

Fecha evaluación:18/05/2020 P. MENOR: 136.752.579,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 145.600.913,43 54

MENOR VALOR (4): $ 136.752.579,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: CONSORCIO INSA 146.553.183,00$                            98,7936708        99,27                      98,69                      93,31                          98,6919456 146.553.183,00                         

PROPONENTE 2: ARA INGENIERIA S.A.S 147.679.000,00$                            97,2480100        99,93                      97,15                      92,60                          97,1455034
PROPONENTE 3: CONSORCIO 

INTEREDUCATIVA JI 015
149.583.000,00$                            94,6339634        97,35                      94,53                      91,42                          94,5301352

PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS 

FARALLONES 
147.804.867,00$                            97,0752042        99,76                      96,97                      92,52                          96,9726102

PROPONENTE 5: CONSORCIO 

INTERVENTORES DARIEN
136.752.579,00$                            93,8754242        92,63                      93,92                      100,00                        93,9228854

| $ 728.372.629,00

n= 5,00                                                                 

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 145.674.525,80

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 145.674.525,80

Vmax= 149.583.000,00                                             

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 147.628.762,90

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 145.600.913,43

$ 145.600.913,43

MAX: $ 149.583.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 136.752.579,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 1: CONSORCIO INSA $ 146.553.183,00 98,6919456 0,0000000 98,6919456

2 PROPONENTE 2: ARA INGENIERIA S.A.S $ 147.679.000,00 97,1455034 0,0000000 97,1455034

3 PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS FARALLONES $ 147.804.867,00 96,9726102 0,0000000 96,9726102

4 PROPONENTE 3: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 015 $ 149.583.000,00 94,5301352 0,0000000 94,5301352

5 PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERVENTORES DARIEN $ 136.752.579,00 93,9228854 0,0000000 93,9228854

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE

DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y

NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 1: CONSORCIO INSA con un puntaje de 98,6919456 y un valor ofertado de

$146.553.183,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             21.710.945,00 21.710.945,00              

                               4.125.080,00 4.125.080,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             25.836.025,00 25.836.025,00              24.108.264,00$                                26.786.960,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           101.442.990,00 101.442.990,00            

                             19.274.168,00 19.274.168,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           120.717.158,00 120.717.158,00            112.644.315,00$                              125.160.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           146.553.183,00 146.553.183,00            136.752.579,00$                              151.947.310,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

Interventoría a la Validación y/o ajuste de los Diagnósticos necesarios para los mejoramientos en

los establecimientos educativos ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el

MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

2. ETAPA ll

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento en los establecimientos educativos

ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN OBRAS DE

MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS DIAGNÓSTICOS.

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1: CONSORCIO INSA

1. ETAPA l



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             22.300.000,00 22.300.000,00              

                               4.237.000,00 4.237.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             26.537.000,00 26.537.000,00              24.108.264,00$                                26.786.960,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           101.800.000,00 101.800.000,00            

                             19.342.000,00 19.342.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           121.142.000,00 121.142.000,00            112.644.315,00$                              125.160.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           147.679.000,00 147.679.000,00            136.752.579,00$                              151.947.310,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN OBRAS DE

MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la Validación y/o ajuste de los Diagnósticos necesarios para los mejoramientos en

los establecimientos educativos ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el

MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS DIAGNÓSTICOS.

VALOR TOTAL ETAPA DE VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA ll

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento en los establecimientos educativos

ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2: ARA INGENIERIA S.A.S

1. ETAPA l



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             22.500.000,00 22.500.000,00              

                               4.275.000,00 4.275.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             26.775.000,00 26.775.000,00              24.108.264,00$                                26.786.960,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           103.200.000,00 103.200.000,00            

                             19.608.000,00 19.608.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           122.808.000,00 122.808.000,00            112.644.315,00$                              125.160.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           149.583.000,00 149.583.000,00            136.752.579,00$                              151.947.310,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN OBRAS DE

MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la Validación y/o ajuste de los Diagnósticos necesarios para los mejoramientos en

los establecimientos educativos ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el

MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS DIAGNÓSTICOS.

VALOR TOTAL ETAPA DE VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA ll

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento en los establecimientos educativos

ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3: CONSORCIO INTEREDUCATIVA JI 015

1. ETAPA l



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             22.067.527,00 22.067.527,00              

                               4.192.830,00 4.192.830,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             26.260.357,00 26.260.357,00              24.108.264,00$                                26.786.960,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                           102.138.244,00 102.138.244,00            

                             19.406.266,00 19.406.266,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           121.544.510,00 121.544.510,00            112.644.315,00$                              125.160.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           147.804.867,00 147.804.867,00            136.752.579,00$                              151.947.310,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN OBRAS DE

MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la Validación y/o ajuste de los Diagnósticos necesarios para los mejoramientos en

los establecimientos educativos ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el

MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS DIAGNÓSTICOS.

VALOR TOTAL ETAPA DE VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA ll

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento en los establecimientos educativos

ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4: CONSORCIO LOS FARALLONES 

1. ETAPA l



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             20.259.045,00 20.259.045,00              

                               3.849.219,00 3.849.219,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             24.108.264,00 24.108.264,00              24.108.264,00$                                26.786.960,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             94.659.088,00 94.659.088,00              

                             17.985.227,00 17.985.227,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                           112.644.315,00 112.644.315,00            112.644.315,00$                              125.160.350,00$                              CUMPLE CUMPLE

                           136.752.579,00 136.752.579,00            136.752.579,00$                              151.947.310,00$                              CUMPLE CUMPLE

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA EJECUCIÓN OBRAS DE

MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

Observación: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a la Validación y/o ajuste de los Diagnósticos necesarios para los mejoramientos en

los establecimientos educativos ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el

MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS DIAGNÓSTICOS.

VALOR TOTAL ETAPA DE VALIDACIÓN DE DIAGNÓSTICOS

2. ETAPA ll

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de obras de mejoramiento en los establecimientos educativos

ubicados en comunidades indígenas y NARP priorizadas por el MEN en el Grupo 1 Chocó 1.

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA VALIDACIÓN Y/O AJUSTE DE DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS UBICADOS EN COMUNIDADES INDÍGENAS Y NARP PRIORIZADAS POR EL MEN Y 

VIABILIZADAS POR FINDETER GRUPO 1 CHOCÓ 1

CONVOCATORIA:  PAF-MENII-I-015-2020

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5: CONSORCIO INTERVENTORES DARIEN

1. ETAPA l


